
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXV, 

emanato con D.R. n. 501 (prot. 76303) del 29 aprile 2019; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per 

l’esame finale; 

- Vista la delibera del 26 gennaio 2024 (prot. 50600 del 5 marzo 2024) con cui il Collegio dei 

Docenti del Corso di dottorato in Mutamento Sociale e Politico ha proposto i componenti delle 

commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

DECRETA 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Mutamento 

Sociale e Politico, XXXV ciclo, per le candidate e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Cecilia Pasini 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Filippo Celata         Ordinario - M-GGR/02 – Università di Roma “La   

Sapienza” 

Prof.ssa Viviana Ferrario         Associato - M-GGR/01 – Università IUAV di Venezia 

Prof. Girolamo Matteo Puttilli         Associato - M-GGR/01 – Università di Firenze 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Sandro Busso         Associato – SPS/11 – Università di Torino 

Prof. Marco Santangelo         Ordinario - M-GGR/01 – Politecnico di Torino 

Prof.ssa Isabelle Eliane Therese Dumont     Associato - M-GGR/02 – Università di Roma Tre 

 

- Francesca Spalla 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Lorenzo Bernini      Associato – SPS/01 – Università di Verona 

Prof.ssa Emanuela Abbatecola         Associato – SPS/09 – Università di Genova 

Prof.ssa Paola Maria Torrioni         Associato – SPS/08 – Università Torino 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Massimiliano Vaira           Associato – SPS/09 – Università di Pavia 

 



 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
Prof.ssa Francesca Bianchi          Associato – SPS/07 – Università di Siena 

Prof. Alessandro Pratesi           Associato – SPS/07 – Università di Firenze 

 

La Dirigente Area Servizi alla Didattica 

             Dott.ssa Maria Orfeo 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2024-03-12T12:29:14+0100


		2024-03-13T10:32:36+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




